
Zápis č. 18/2013 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 9. července 2013 v kanceláři 

starosty města Proseč 

 

Přítomni: Jan Macháček, František Skála, Karel Hloušek, Pavel Čermák 

Omluveni: Mgr. Lenka Žežulková 

 
 

18. zasedání Rady města Proseč v roce 2013 proběhlo v době od 8:00 hodin do 9:30 hodin. 

  
Program:           1. Organizační záležitosti 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3. Půjčka z FKSP  

4. Evidence pohledávek a jejich vymáhání  

5. Demolice nemovitosti čp. 102 v Proseči  

6. Pumptrack dráha u „hangáru“v Záboří  

7. Nesouhlas s pronájmem pozemku  

8. Nabídka odkupu nemovitosti čp. 38 v Proseči  

9. Jednání o opravě komunikace III/3545  

10. Žádost o koupi pozemku  

11.Údržba zeleně  

12. VIII. Memoriál Františka Proseckého sen. 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 18. zasedání Rady města Proseč konaného dne 9. července 2013 byl schválen 

bez úprav všemi hlasy.  Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu 

byl František Skála, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 

 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný p. Čermákovi prověřit možnosti instalace solárních panelů na budově ZŠ, přípravu 

ekonomické výhodnosti a technické náročnosti trvá. 

Úkol zadaný starostovi připravit tržní řád města Proseč trvá. 

Úkol zadaný místostarostovi a radnímu Hlouškovi jednat o možné směně pozemků s Ing. Otto 

Drahošem trvá. 

Úkol zadaný starostovi zpracovat případovou studii pojmenování náměstí, ulic a veřejných 

prostranství v Proseči trvá. 

 

 



3. Půjčka z FKSP (RM/238/2013) 

 

Rada města  

schvaluje 

půjčku 15.000 Kč z FKSP zaměstnanci Městského úřadu Proseč na nákup vybavení bytu. (žádost je 

přílohou zápisu) 

 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

4. Evidence pohledávek a jejich vymáhání (RM/239/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

ponechání vedení neuhrazených pohledávek v evidenci a zajištění jejich vymáhání veškerými 

dostupnými metodami, pověřen starosta. (příloha zápisu) 

 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

5. Demolice nemovitosti čp. 102 v Proseči (RM/240/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

odstranění (demolici) nemovitosti čp. 102 v Proseči a podání žádosti na stavební úřad o vydání 

demoličního výměru. Nemovitost dlouhodobě ohrožuje občany a byla pořízena za účelem demolice. 

(příloha zápisu) 

 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

6. Pumptrack dráha u „hangáru“v Záboří (RM/241/2013) 

Rada města  

schvaluje 

vybudování nové pumptrack dráhy a částečnou obnovu dětského hřiště u „hangáru“ v Záboří ve 

spolupráci s dobrovolníky. (situace je přílohou zápisu) 

 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 



7. Nesouhlas s pronájmem pozemku (RM/242/2013) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

dopis právního zástupce p. Frýdy, který nesouhlasí s pronájmem pozemku,  

 

rada města 

 

ukládá  

 

místostarostovi věc předat k vyřízení právnímu zástupci města. (dopis je přílohou zápisu) 

 

 

 

8. Nabídka odkupu nemovitosti čp. 38 v Proseči (RM/243/2013) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci místostarosty o nabídce majitele nemovitosti čp. 38 v Proseči na odkup. 

 

 

 

9. Jednání o opravě komunikace III/3545 (RM/244/2013) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

informace starosty města o jednání s náměstkem Pardubického kraje Ing. Jaromírem Duškem 

s žádostí o opravu komunikace III/3545. (žádost a situace je přílohou zápisu) 

 

 

 

10. Žádost o koupi pozemku (RM/245/2013) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

žádost pana Jakuba Naxery o odkup části pozemku p.č. 2578/1 o výměře 215 m2 v k.ú. Záboří u 

Proseče a nesouhlasná stanoviska k této žádosti, která budou projednávána (žádost a stanoviska jsou 

přílohou zápisu) 

 

 

 

 



11.Údržba zeleně (RM/246/2013) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty o nutnosti řešit údržbu zeleně a nově vysázených stromů koncepčně a odborně, 

bude nutné navázat dlouhodobou spolupráci se zahradníkem nebo firmou, která bude tyto činnosti 

vykonávat, návrhem řešení je pověřena komise rady. 

 

12. VIII. Memoriál Františka Proseckého sen. (RM/247/2013) 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty o účasti města Proseč v rámci VIII. Memoriálu Františka Proseckého sen., který 

se koná 10. 8. 2013 pořádaný Veterán Klubem TATRA Bystřice nad Pernštejnem. Memoriál je 

zakončen v Proseči na náměstí, kde bude zajištěno drobné občerstvení pro účastníky memoriálu. 

 

 
V Proseči 9. 7. 2013 

   

starosta města            ……..…………………………………….. 


